UEMA [JVERSDADE ESTADUAL DO MARANHÃO —UEMA
, i Çtdide i,i1eritari P 111J, VI C G C o6 352 42110001 68 FONES 245 54 61i24 15 00 FkX (098) 245 S88’

nr’ Ti-ma da La N’ 4.4tm d 1281 ,wça Po.;H10 - S8o 1. aranhm

Resolução n° 287/2001 — CEPE/UEMA.

Homologa os resultados dos
Concursos Públicos para
Ingresso na Carreira do
Magistério Superior da UEMA,
realizado pelo Centro d
Estudos Superiores clç acab.l
CESB.

O Reitor da Universidade Estadual do Maranhão — TJEMA, na qualidade
de Presidente do Conselho de Ensino,Pesquisa &.Extensãu— £EPE,tendoem vista o
prescrito no Estatuto da UEMJ\, em seu Art. 58, inciso VIU e, considerando:

o prescrito na Resolução n° 109/94 — CONSUN/UEMA;

o estabelecido no Edital n° 013/2000 — PROGAE/UEMA;

o que decidiu este Conselho nesta data,

RESOLVE:

Art. l - Homologar os resultados dos Concursos Públicos para Ingresso
na Carreira do Magistério Superior da UEMA, relizado pelo Departamento de Educação,
do Centro de Estudos Superiores de Bacabal-CESB.

Art. 2° - A relação dos resultados homologados, consoante o prescrito no
Art. 1°, passa a integrar como anexo a presente Resolução.

Art. 30
- Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Cidade Universitária Paulo VI, em São Luís (MA), 19 de julho de 2001.

—

// //

Pror. 1’1s. César HenriquwSantos Pires
Presidente do.CEPE.

Anexo à Resolução n° 287/2001 — CEPE/UEMA.

Candidatos Aprovados nos Concursos Públicos para Ingresso na Carreira do Magistério
superior da UEMA, realizado pelo Centro de Estudos Superiores de Bacabal — CESB.

Departamento de Educação.

Matéria e/ou Disciplina: Filosofia da Educação (Professor Auxiliar)

Candidatos Aprovados:

José Edilson Soares Macêdo — 1° lugar
Elizete Santos- 2° lugar
Wellington Gil Rodrigues —3° lugar
Tatiana Lima Santos —4° lugar

Matéria e /ou Disciplina: História da Educação (Professor Auxiliar)

Candidatos Aprovados:

Edna Ribeiro de Castro — l’ lugar
Denilde Silva Machado —2° lugar

Matéria e/ou Disciplina: Metodologia do Ensino (Professor Auxiliar)

Rosângela Silva Oliveira —1° lugar
Mariângela Santana Guimarães Santos — 2° lugar
Lindoracy Almeida Santos —3° lugar
Rosana Ferreira Godinho —4° lugar

Matéria e/ou Disciplina: Estrutura e Funcionamento do Ensino Fundamental e Médio
(Professor Auxiliar)

Caiiditatos Aprovados:

Maria Luiza Santos Gama — 1° lugar
José Carlos de Sousa —2° lugar
Jerônimo Ferreira Cavalcante Filho — 3° lugar

z,/ /
Sao Luls/, 19 dejulhp’de 200,1.

/ Ces ItJ€ SaiOS Pfres
REITOR

/